

**ALLEGATI**

- ⇒ Bilancio Consorzio Bancario SIR CBS spa  
in liquidazione al 31.12.2006 confrontato  
con il bilancio al 31.12.2005
- ⇒ Bilancio consolidato gruppo SIR al 31.12.2006  
confrontato con il bilancio al 31.12.2005
- ⇒ Bilancio REL spa in liquidazione al 31.12.2006  
confrontato con il bilancio al 31.12.2005
- ⇒ Legge 28 novembre 1980, n. 784
- ⇒ Decreto legge 9 dicembre 1981, n. 721,  
convertito in Legge 5 febbraio 1982, n. 25
- ⇒ Decreto legge 25 marzo 1993, n. 79  
convertito in Legge 22 maggio 1993, n. 157
- ⇒ Lavori preparatori della legge 17 maggio 1999, n. 144:
  - Atti Senato
  - Atti Camera
- ⇒ Legge 17 maggio 1999, n. 144, art. 33
- ⇒ Adempimenti di prima applicazione della legge 144/99:
  - nota n. 142 in data 26 maggio 1999  
indirizzata al Ministero del Tesoro
  - nota n. 146 in data 31 maggio 1999  
indirizzata al Ministero delle Finanze
  - nota n. 160 in data 20 luglio 1999  
indirizzata al Ministero del Tesoro
  - convenzione Comitato-ISA
- ⇒ Decreto Ministro del Tesoro 12.4.2000, n. 703488

PAGINA BIANCA

**CONSORZIO BANCARIO SIR S.p.A.**  
**in liquidazione**

**BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2006**

| <b>Stato patrimoniale attivo</b>          | <b>31 dicembre 2006</b> | <b>31 dicembre 2005</b> |
|-------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>B) Immobilizzazioni</b>                |                         |                         |
| - Finanziarie                             |                         |                         |
| partecipazioni in imprese controllate     | 517.000                 | 517.000                 |
| <b>Totale immobilizzazioni</b>            | <b>517.000</b>          | <b>517.000</b>          |
| <b>C) Attivo circolante</b>               |                         |                         |
| - Crediti verso altri:                    |                         |                         |
| . Battistella/Eurovalori per spese legali | 129.000                 |                         |
| . Battistella/Eurovalori per manleva      | 499.850.000             | 499.979.000             |
| . Fondo svalutazione                      | (499.979.000)           | (499.979.000)           |
|                                           | 0                       | 0                       |
| . Verso erario                            | 226.874                 | 242.585                 |
| - Disponibilità liquide                   |                         |                         |
| depositi bancari e valori in cassa        | 458.391                 | 595.955                 |
| <b>Totale attivo circolante</b>           | <b>685.265</b>          | <b>838.540</b>          |
| <b>D) Ratei e risconti</b>                |                         |                         |
| - Vari                                    | 346                     | 346                     |
| <b>Totale attivo</b>                      | <b>1.202.611</b>        | <b>1.355.886</b>        |

|                       |                    |                    |
|-----------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Conti d'ordine</b> |                    |                    |
| - Rischi su debiti    | 111.347.000        | 111.347.000        |
| - Terzi c/ debitori   | 111.347.000        | 111.347.000        |
|                       | <b>222.694.000</b> | <b>222.694.000</b> |

| <b>Stato patrimoniale passivo</b>   | <b>31 dicembre 2006</b> | <b>31 dicembre 2005</b> |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>A) Patrimonio netto</b>          |                         |                         |
| - Capitale                          | 1.515.151               | 1.515.151               |
| - Riserva legale                    | 34.219                  | 34.219                  |
| - Perdita esercizi precedenti       | (501.148.880)           | (501.051.239)           |
| - Utile (perdita) dell'esercizio    | (167.882)               | (97.641)                |
| <b>Totale patrimonio netto</b>      | <b>(499.767.392)</b>    | <b>(499.599.510)</b>    |
| <b>B) Fondi per rischi ed oneri</b> |                         |                         |
| - Fondo copertura perdite           | 517.000                 | 517.000                 |
| <b>D) Debiti</b>                    |                         |                         |
| - Verso fornitori                   | 15.144                  | 14.874                  |
| - Verso imprese controllate         |                         |                         |
| . anticipazione in c/ liquidazione  | 500.000                 | 500.000                 |
| - Tributarie                        | 10.124                  | 4.124                   |
| - Verso istituti di previdenza      | 7.011                   | 5.045                   |
| - Altri debiti                      |                         |                         |
| . Verso IMI                         | 499.850.000             | 499.850.000             |
| . Altri                             | 70.724                  | 64.353                  |
| <b>Totale debiti</b>                | <b>500.453.003</b>      | <b>500.438.396</b>      |
| <b>Totale passivo</b>               | <b>1.202.611</b>        | <b>1.355.886</b>        |
| <b>Conti d'ordine</b>               |                         |                         |
| - Terzi c/ creditori                | 111.347.000             | 111.347.000             |
| - Terzi c/ manleva su rischi        | 111.347.000             | 111.347.000             |
|                                     | <b>222.694.000</b>      | <b>222.694.000</b>      |

| <b>Conto economico</b>                                | <b>31 dicembre 2006</b> | <b>31 dicembre 2005</b> |
|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>A) Valore della produzione</b>                     | —                       | —                       |
| <b>B) Costi della produzione</b>                      |                         |                         |
| - Per servizi                                         | 178.360                 | 108.521                 |
| - Svalutazione crediti                                | —                       | —                       |
| - Oneri diversi di gestione                           | 3.245                   | 3.427                   |
| <b>Totale costi della produzione</b>                  | <b>181.605</b>          | <b>111.948</b>          |
| <b>Differenza tra valore e costi della produzione</b> | <b>(181.605)</b>        | <b>(111.948)</b>        |
| <b>C) Proventi ed oneri finanziari</b>                |                         |                         |
| - Proventi da titoli iscritti nell'attivo circolante  | 11.338                  | 934                     |
| - Proventi vari                                       | 2.886                   | 2.841                   |
| - Oneri vari                                          | 501                     | 735                     |
| <b>Totale proventi ed oneri finanziari</b>            | <b>13.723</b>           | <b>3.040</b>            |
| <b>E) Proventi ed oneri straordinari</b>              |                         |                         |
| - Sopravvenienze attive                               | —                       | 20.416                  |
| - Sopravvenienze passive                              | —                       | 9.149                   |
| <b>Totale delle partite straordinarie</b>             | <b>—</b>                | <b>11.267</b>           |
| <b>Risultato prima delle imposte</b>                  | <b>(167.882)</b>        | <b>(97.641)</b>         |
| <b>Imposte sul reddito d'esercizio</b>                | <b>—</b>                | <b>—</b>                |
| <b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>                 | <b>(167.882)</b>        | <b>(97.641)</b>         |

PAGINA BIANCA

## **GRUPPO SIR FINANZIARIA**

### **BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2006**

| <b>Stato patrimoniale attivo</b><br>(€.migliaia)                          | <b>31 dicembre 2006</b> | <b>31 dicembre 2005</b> |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>A) Crediti vs soci per anticipazione<br/>in c/ liquidazione</b>        |                         |                         |
|                                                                           | 500                     | 500                     |
| <b>Totale</b>                                                             | <b>500</b>              | <b>500</b>              |
| <b>B) Immobilizzazioni</b>                                                |                         |                         |
| - Materiali                                                               |                         |                         |
| terreni e fabbricati                                                      | 3.109                   | 3.048                   |
| altri beni                                                                | 3                       | 2                       |
| <b>Totale</b>                                                             | <b>3.112</b>            | <b>3.050</b>            |
| - Finanziarie                                                             |                         |                         |
| depositi per espropri presso CDP                                          | ---                     | ---                     |
| <b>Totale immobilizzazioni</b>                                            | <b>3.112</b>            | <b>3.050</b>            |
| <b>C) Attivo circolante</b>                                               |                         |                         |
| - Crediti                                                                 |                         |                         |
| verso clienti                                                             | 353                     | 3.113                   |
| verso altri                                                               | 14.111                  | 26.102                  |
| <b>Totale</b>                                                             | <b>14.464</b>           | <b>29.215</b>           |
| - Attività finanziarie che non costituiscono imm.<br>altre partecipazioni | ---                     | ---                     |
| altri titoli                                                              | 1.707                   | 5.379                   |
| altri titoli per operazioni pronti c/ termine                             | 44.839                  | 46.072                  |
| <b>Totale</b>                                                             | <b>46.546</b>           | <b>51.451</b>           |
| - Disponibilità liquide                                                   |                         |                         |
| depositi bancari e valori in cassa                                        | 1.893                   | 702                     |
| <b>Totale attivo circolante</b>                                           | <b>62.903</b>           | <b>81.368</b>           |
| <b>D) Ratei e risconti</b>                                                |                         |                         |
| - Ratei                                                                   | 328                     | 254                     |
| - Risconti                                                                | 6                       | 2                       |
| <b>Totale ratei e risconti</b>                                            | <b>334</b>              | <b>256</b>              |
| <b>Totale attivo</b>                                                      | <b>66.849</b>           | <b>85.174</b>           |

| <b>Stato patrimoniale passivo</b><br>(€.migliaia)     | <b>31 dicembre 2006</b> | <b>31 dicembre 2005</b> |
|-------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>A) Patrimonio netto</b>                            |                         |                         |
| - Capitale                                            | 517                     | 517                     |
| - Riserve di rivalutazione                            | 1.576                   | 1.576                   |
| - Riserva legale                                      | 103                     | 103                     |
| - Riserva straordinaria                               | 16.429                  | 16.463                  |
| - Riserva di consolidamento                           | 9.268                   | 9.268                   |
| - Utile dell'esercizio                                | 976                     | (34)                    |
| <b>Totale patrimonio netto</b>                        | <b>28.869</b>           | <b>27.893</b>           |
| <b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>                   |                         |                         |
| - Per imposte                                         | 577                     | 993                     |
| - Altri                                               | 24.463                  | 24.480                  |
| <b>Totale fondi per rischi ed oneri</b>               | <b>25.040</b>           | <b>25.473</b>           |
| <b>C) Trattamento di fine rapporto lavoro subord.</b> | <b>9</b>                | <b>5</b>                |
| <b>D) Debiti</b>                                      |                         |                         |
| - Verso altri finanziatori                            | 195                     | 195                     |
| - Verso fornitori                                     | 288                     | 242                     |
| - Verso controllante                                  | 10.991                  | 30.969                  |
| - Tributari                                           | 1.155                   | 92                      |
| - Istituti di previdenza                              | 4                       | 7                       |
| - Altri                                               | 295                     | 295                     |
| <b>Totale debiti</b>                                  | <b>12.928</b>           | <b>31.800</b>           |
| <b>E) Ratei e Risconti</b>                            |                         |                         |
| - Ratei                                               | 3                       | 3                       |
| <b>Totale passivo</b>                                 | <b>66.849</b>           | <b>85.174</b>           |

| <b>Conto economico</b><br>(€.migliaia)                 | <b>31 dicembre 2006</b> | <b>31 dicembre 2005</b> |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>A) Valore della produzione</b>                      |                         |                         |
| - Ricavi per prestazioni                               | —                       | —                       |
| - Altri proventi                                       | 81                      | 7                       |
| <b>Totale valore della produzione</b>                  | <b>81</b>               | <b>7</b>                |
| <b>B) Costi della produzione</b>                       |                         |                         |
| - Materiali                                            | —                       | —                       |
| - Servizi                                              | 877                     | 840                     |
| - Godimento beni di terzi                              | 146                     | 156                     |
| - Personale                                            |                         |                         |
| salari e stipendi                                      | 66                      | 88                      |
| oneri sociali                                          | 19                      | 22                      |
| trattamento di fine rapporto                           | 5                       | 6                       |
| <b>Totale</b>                                          | <b>90</b>               | <b>116</b>              |
| - Ammortamenti e svalutazioni                          |                         |                         |
| ammortamento immobilizzazioni materiali                | 2                       | 2                       |
| - Accantonamenti per rischi                            | —                       | —                       |
| - Oneri diversi di gestione                            | 85                      | 62                      |
| <b>Totale costi della produzione</b>                   | <b>1.200</b>            | <b>1.176</b>            |
| <b>Differenza tra valore e costi della produzione</b>  | <b>(1.119)</b>          | <b>(1.169)</b>          |
| <b>C) Proventi ed oneri finanziari</b>                 |                         |                         |
| - Altri proventi finanziari                            |                         |                         |
| da titoli iscritti nell'attivo circolante              | 1.396                   | 949                     |
| da altri                                               | 234                     | 383                     |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                      | <b>1.630</b>            | <b>1.332</b>            |
| - Interessi ed oneri finanziari                        |                         |                         |
| da debiti verso controllante                           | 316                     | 294                     |
| oneri finanziari diversi                               | 4                       | 3                       |
| <b>Totale oneri finanziari</b>                         | <b>320</b>              | <b>297</b>              |
| <b>Totale proventi ed oneri finanziari</b>             | <b>1.310</b>            | <b>1.035</b>            |
| <b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b> | <b>(2)</b>              | <b>—</b>                |
| <b>E) Proventi ed oneri straordinari</b>               |                         |                         |
| - Proventi                                             |                         |                         |
| plusvalenze da alienazioni                             | 36                      | 42                      |
| proventi straordinari                                  | —                       | —                       |
| sopravvenienze attive                                  | 802                     | 67                      |
| <b>Totale proventi</b>                                 | <b>838</b>              | <b>109</b>              |

| <b>segue conto economico</b><br>(€ migliaia)   | <b>31 dicembre 2006</b> | <b>31 dicembre 2005</b> |
|------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>segue E) Proventi ed oneri straordinari</b> |                         |                         |
| - Oneri                                        |                         |                         |
| minusvalenze da alienazioni                    |                         |                         |
| sopravvenienze passive                         | 2                       | 5                       |
| Totale oneri                                   | 2                       | 5                       |
| <b>Totale delle partite straordinarie</b>      | <b>836</b>              | <b>104</b>              |
| <b>Risultato prima delle imposte</b>           | <b>1.025</b>            | <b>(30)</b>             |
| <b>Imposte sul reddito d'esercizio</b>         | <b>(49)</b>             | <b>4</b>                |
| <b>Utile dell'esercizio</b>                    | <b>976</b>              | <b>(34)</b>             |

PAGINA BIANCA

**RISTRUTTURAZIONE ELETTRONICA S.p.A.**  
**in liquidazione**

**BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2006**

| <b>Stato patrimoniale attivo</b>                                                        | <b>31 dicembre 2006</b>  | <b>31 dicembre 2005</b>    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------------|
| <b>B) Immobilizzazioni</b>                                                              |                          |                            |
| - Materiali<br>altri beni                                                               | 13.080                   | 20.112                     |
| - Finanziarie<br>partecipazioni in imprese collegate<br>partecipazioni in altre imprese | 1.848.812<br>83.666      | 1.848.812<br>83.666        |
| Totale                                                                                  | 1.932.478                | 1.932.478                  |
| Fondo svalutazione partecipazioni                                                       | (1.932.478)              | (1.932.478)                |
| - Crediti<br>verso altri<br>fondo svalutazione crediti                                  | 4.512.358<br>(4.512.358) | 10.626.195<br>(10.626.195) |
| <b>Totale immobilizzazioni</b>                                                          | <b>13.080</b>            | <b>20.112</b>              |
| <b>C) Attivo circolante</b>                                                             |                          |                            |
| - Crediti<br>verso altri                                                                | 200.949.227              | 196.970.001                |
| - Attività finanziarie che non costituiscono imm.<br>altri titoli                       | 892.000                  | 892.000                    |
| - Disponibilità liquide<br>depositi bancari e valori in cassa                           | 104.841                  | 155.973                    |
| <b>Totale attivo circolante</b>                                                         | <b>201.946.068</b>       | <b>198.017.974</b>         |
| <b>D) Ratel e risconti</b>                                                              |                          |                            |
| - Vari                                                                                  | 293.117                  | 193.816                    |
| <b>Totale attivo</b>                                                                    | <b>202.252.265</b>       | <b>198.231.902</b>         |

| <b>Stato patrimoniale passivo</b>                  | <b>31 dicembre 2006</b> | <b>31 dicembre 2005</b> |
|----------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>A) Patrimonio netto</b>                         |                         |                         |
| - Capitale                                         | 237.567.000             | 237.567.000             |
| - Riserva legale                                   | 3.174                   | 3.174                   |
| - Perdite esercizi precedenti                      | (56.546.647)            | (59.279.926)            |
| - Utile (perdita) dell'esercizio                   | 3.970.303               | 2.733.279               |
| <b>Totale Patrimonio netto</b>                     | <b>184.993.830</b>      | <b>181.023.527</b>      |
| <b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>                |                         |                         |
| - Altri                                            | 16.561.879              | 16.277.879              |
| <b>C) Trattamento fine rapporto lavoro subord.</b> | <b>245.628</b>          | <b>224.509</b>          |
| <b>D) Debiti</b>                                   |                         |                         |
| - Verso fornitori                                  | 144.717                 | 299.308                 |
| - Tributari                                        | 281.405                 | 212.399                 |
| - Verso istituti di previdenza                     | 19.771                  | 19.573                  |
| - Altri debiti                                     | 5.035                   | 174.707                 |
| <b>Totale debiti</b>                               | <b>450.928</b>          | <b>705.987</b>          |
| <b>Totale passivo</b>                              | <b>202.252.265</b>      | <b>198.231.902</b>      |
| <b>Conti d'ordine</b>                              |                         |                         |
| - Terzi per loro fidejussioni                      | 19.108.905              | 19.108.905              |
| - Società in procedure concorsuali c/ crediti      | 54.127.765              | 106.251.678             |
| - Crediti per riscatto azioni                      | 27.922.819              | 22.345.084              |
| <b>Totale conti d'ordine</b>                       | <b>101.159.489</b>      | <b>147.705.667</b>      |

| <b>Conto economico</b>                                 | <b>31 dicembre 2006</b> | <b>31 dicembre 2005</b> |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>B) Costi della produzione</b>                       |                         |                         |
| - Per servizi                                          | 357.037                 | 542.310                 |
| - Per il personale                                     |                         |                         |
| salari e stipendi                                      | 281.302                 | 269.721                 |
| oneri sociali                                          | 89.103                  | 87.793                  |
| trattamento di fine rapporto                           | 24.879                  | 24.097                  |
| Totale                                                 | 395.284                 | 381.611                 |
| - Ammortamento immobilizzazioni materiali              | 7.252                   | 10.921                  |
| - Accantonamento per rischi                            | 284.000                 | 284.000                 |
| - Oneri diversi di gestione                            | 74.498                  | 118.788                 |
| Totale costi della produzione                          | 1.118.071               | 1.337.630               |
| <b>Differenza tra valore e costo della produzione</b>  | <b>(1.118.071)</b>      | <b>(1.337.630)</b>      |
| <b>C) Proventi e oneri finanziari</b>                  |                         |                         |
| - Altri proventi finanziari                            |                         |                         |
| da crediti iscritti nelle immobilizzazioni :           |                         |                         |
| da titoli iscritti nell'attivo circolante              | 5.528.337               | 4.245.626               |
| proventi diversi dai precedenti                        | 138.552                 | 200.797                 |
| Totale proventi e oneri finanziari                     | 5.666.889               | 4.446.423               |
| <b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b> |                         |                         |
| - Svalutazioni:                                        |                         |                         |
| di titoli iscritti nell'attivo circolante              | 481.922                 | 592.730                 |
| Totale rettifiche di valore di attività finanziarie    | 481.922                 | 592.730                 |
| <b>E) Proventi e oneri straordinari</b>                |                         |                         |
| - Proventi                                             |                         |                         |
| plusvalenze da alienazioni                             | ---                     | 260                     |
| Varie                                                  | 166.969                 | 412.696                 |
| Totale proventi                                        | 166.969                 | 412.956                 |
| - Oneri                                                |                         |                         |
| minusvalenze da alienazioni                            | ---                     | 323                     |
| Varie                                                  | ---                     | 1.399                   |
| Totale oneri                                           | ---                     | 1.722                   |
| Totale delle partite straordinarie                     | 166.969                 | 411.234                 |
| <b>Risultato prima delle imposte</b>                   | <b>4.233.865</b>        | <b>2.927.297</b>        |
| Imposte sul reddito dell'esercizio                     | 263.562                 | 194.018                 |
| <b>Utile (Perdita) dell'esercizio</b>                  | <b>3.970.303</b>        | <b>2.733.279</b>        |